



## Management Report Summary

## ملخص تقرير الإدارة

### Performance

For the year ended  
31 December 2019

### نتائج الأعمال

عن السنة المالية  
المنتهية في 31 ديسمبر 2019

### (1) Executive Summary

### (1) الملخص العام

Particulars	للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 For the year ended 31 Dec, 2018	معدل التغير Change (%)	للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019 For the year ended 31 Dec, 2019	البيان
Revenue	475,707,250	(7)%	443,557,633	الإيرادات
Cost of Sales	(506,641,211)	(9)%	(460,915,995)	تكلفة المبيعات
<b>Gross Profit/Loss</b>	<b>(30,933,961)</b>	<b>(44)%</b>	<b>(17,358,362)</b>	<b>هامش الربح/الخسارة</b>
Other Operating income	4,877,826	75%	8,528,603	إيرادات تشغيلية أخرى
Selling , G&A expenses	(23,103,517)	(0.36)%	(23,019,522)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income	10,385,914	(79)%	2,219,413	إيرادات الإستثمارات
Other income	7,159,931	(23)%	5,548,402	إيرادات أخرى
Finance costs	(1,376,644)	97%	(2,717,833)	تكاليف التمويل
<b>Net Profit/Loss</b>	<b>(32,990,451)</b>	<b>(19)%</b>	<b>(26,799,299)</b>	<b>صافي الربح/الخسارة</b>
<b>Share Capital</b>	<b>821,096,820 سهماً</b>			<b>عدد أسهم رأس المال</b>
Earnings Per Share	0.04 درهم	(25)%	(0.03)	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.27 درهم	(6)%	1.20 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد
<b>Gross profit ratio</b>	<b>(7) %</b>	<b>(43)%</b>	<b>(4) %</b>	<b>نسبة إجمالي الربح</b>





## **(2) Net Profit/(Loss) :**

Due to the major challenges facing Cement Industry & Supply over demand, declining markets and rising shipping costs, which was reflected in lower revenues from AED 475 million in 2018 to AED 443 million in 2019. The company managed to maintain operational stability, with production reaching 3.1 million tons in 2019 compared to 2.8 million tons in 2018.

## **(3) Investments :**

The investment performance record profit of AED 2.22 million for the year ended December 31, 2019 compared to profit of AED 10.39 million for the year ended December 31, 2018

## **(4) Financial assets :**

The company maintains high-quality financial assets (cash, accounts receivable, investments), since all cash & investment are in GCC Countries.

## **(5) Financial ratios :**

	31 December	
	2019	2018
Gross Profit/Loss	(4)%	(7)%
Current ratio	1.29 X	1.40 X
Quick ratio	0.82 X	1.03 X

## **2- صافي الربح/الخسارة):**

بسبب التحديات الكبيرة التي تواجه صناعة الإسمنت وبسبب زيادة العرض عن الطلب ، وانحسار الأسواق وارتفاع كلفة النقل البحري الذي انعكس على انخفاض الإيرادات من 475 مليون درهم للعام 2018 إلى 443 مليون درهم للعام 2019، ورغم هذا الإنخفاض إلا أن الشركة استطاعت الحفاظ على الاستقرار التشغيلي ، حيث بلغ الإنتاج 3.1 مليون طن خلال العام 2019 مقابل 2.8 مليون طن خلال العام 2018.

## **3- أداء الاستثمارات :**

سجل أداء الاستثمارات أرباح بلغت 2.22 مليون درهم خلال السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2019 ، مقابل أرباح بلغت 10.39 مليون درهم خلال السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018.

## **(4) الموجودات المالية :**

تحتفظ الشركة بموجودات مالية ( نقد ، ذمم مدينة ، استثمارات ) ذات جودة عالية ، حيث تحتفظ بنقدها واستثماراتها في دول مجلس التعاون الخليجي فقط .

## **(5) النسب المالية :**

31 ديسمبر	
2018	2019
(7)%	(4)%
1.40 مرة	1.29 مرة
1.03 مرة	0.82 مرة

نسبة هامش الربح/الخسارة
نسبة التداول
نسبة التداول السريع

.....  
أحمد عبدالله الأعماش  
العضو المنتدب



التاريخ: 2020/02/12